
事   務   連   絡 

令和 6 年 9 月 12 日 

各都府県建設業協会 事務局 御中 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

事 業 部  

 

 

設計等実務講習会等に係る報道発表及び建築士サポート体制のポータルサイトの 

公開について（情報提供） 

 

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、国土交通省住宅局より「設計等実務講習会等に係る報道発表及び建築士サ

ポート体制のポータルサイトの公開」について、下記のとおり情報提供がありました。 

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮でございますが、本件について、貴会会員企

業の皆様に対して周知賜わりますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

■令和 6年度設計等実務講習会等に係る報道発表について 

9 月 10 日、令和 6年度設計等実務講習会について、以下のとおり報道発表が行われて

おりますので情報共有いたします。 

https://www.mlit.go.jp/report/press/house04_hh_001242.html 

 

報道発表においては、主に以下 4点をお知らせされております。 

詳細は別添の報道発表資料別紙をご参照ください。 

・設計等実務講習会の開催 

・断熱施工実技研修会の開催 

・改正法制度説明会のテキスト及びオンライン講座の公開 

・ダイレクトメールの発送（添付参照） 

 （建築士事務所及び建設業許可（建築一式工事）を受けた事業者あて） 

 

■建築士サポート体制のポータルサイト（建防協 HP）の公開について 

9 月 10 日、（一財）日本建築防災協会の HP において、建築士サポート体制のポータル

サイトが開設されましたので共有いたします。 

https://www.kenchiku-bosai.or.jp/support/ 



【添付資料】 

 （別添１）設計等実務講習会 

 （別紙２）断熱施工実技研修会 

 （別紙３）2025 年 4 月からのルール改正について 

 （別紙４）ダイレクトメール 

 

以上 
 

     
【担当】事業部 本多 

TEL：03-3551-9396 
FAX：03-3555-3218 
E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp 


